
o-, 

DISTRWUCION 
INTERESADOS 
OCI 
INFÓRMATICA 

FILE : RESOLUCIONES IV-2016 

omuníquese; 
SALUD 

os de Salud 
viddizás" 

MINISTERIO DE SALUD 
INSTITUTO DE GESTIÓN DE SERVICIOS DE SALUD 

HOSPITAL HERMILIO VALDIZAN 
DIRECCION GENERAL 

#46.131"."41 

N° 078-IDGMHV-2016 

ziaorato 
Resolución Directoral 

Santa Anita, 07 de Abril de 2016 

Visto el Memorando N° 106-DG-HHV-16, sobre actualizar la conformación del Comité de Gestión del Hospital 
"i-lermllio Valdizán"; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Directoral N° 010-DG/HHV-2014, de fecha 22 de enero del 2014, se conformó el 
Comité de Gestión del Hospital Hermilio Valdizán; 

Que, mediante Resolución Directoral N° 212-DG/HHV-2014, de fecha 24 de octubre del 2014, se modificó la 
conformación de dicho Comité, integrado per los funcionarios que menciona la acotada Resolución, acorde la 
Resolución Ministerial N° 797-2003-SA/DM, que aprueba el Reglamento de Organización y Funciones del Hospital 
Hermilio Valdizán, en el cual se establece la realización de acciones técnicas conducentes a implementar 
estrategias, metodología e instrumentos de calidad y mejora continua en los servicios de asistencias y 
administración; 

Que, mediante Resolución Jefatural N° 130-2016/IGSS, de fecha 02 de marzo del 2016, se Encarga a partir del 02 
de marzo de 2016, al médico cirujano Carlos Alberto Saavedra Castillo, el cargo de Director de Hospital III, Nivel 
F-5, del Hospital Hermilio Valdizán del Instituto de Gestión de Servicios de Salud; quedando sin efecto la 
encargatura de la médico cirujano Amelia Arias Albino al cargo de Directora del Hospital III, Nivel F-5, del Hospital 
Hermilio Valdizán del Instituto de Gestión de Servicios de Salud; 

Que, mediante Memorando N°106-DG-HHV-16, de fecha 11 de Marzo del 2016, se dispuso actualizar la 
Resolución Directoral N° 212-DG/HHV-2014, el mismo que estará integrado por los siguientes servidores: Dr. 
Carlos Alberto Saavedra Castillo, Dr. Juan Carlos Lengua Sánchez, Dra. Rosa Ila Casanova Solimano, Dr. Lizardo 
Rodríguez Villacres, Dr. Javier Zegarra Girón y Sra. Enriqueta Vargas Cerqueira; para cuyo efecto resulta 
necesario emitir el respectivo acto resolutivo; 

En uso de las facultades conferidas por el Artículo 11° Inc. c) del Reglamento de Organización y Funciones del 
Hospital "Hermilio Valdizán", aprobado por R.M. N° 797-2003-SA/DM; y, contando con la visación de la Oficina de 
Asesoría Jurídica: 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.-  Actualizar la conformación del Comité de Gestión del Hospital Hermilio Valdizán 2016 el cual estará 
integrado por los siguientes funcionarios; 

Dr. Carlos Alberto Saavedra Castillo 	Director General 	 Presidente 

Dra. Rosa Ila Casanova Solimano 	Directora General Adjunta 	 Miembro 

Lic. María Mildred Ruiz Villacorta 	Directora Ejecutiva de Administración 	Miembro 

Dr. Juan Carlos Lengua Sánchez 	Jefe de DSMNA 	 Miembro 

Dr. Lizardo Rodríguez Villacres 	Jefe del Dpto. Familia 	 Miembro 

Dr. Javier Antonio Zegarra Girón 	Medico Psiquiatra 	 Miembro 

Sra. Enriqueta Vargas Cerqueira 	Jefa de Personal 	 Miembro 

Artículo 2°.-  Dejar sin efecto la Resolución Directoral N° 212-DG/HHV-2014, de fecha 24 de octubre del 2014 

Artículo 3°.-  Encargar a la Oficina de Estadística e Informática, la publicación de la presente Resolución en la 
pagina Web del Hospital. 


	Page 1

